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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 A ZMĚNA 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení vybavení pro laboratoř hematologie a laboratoř patologie“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz  

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 2. 12. 2022 dotazy účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně k části 
8 veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 
pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, 
Dovolujeme se dotázat: 
Parametr- Počet mrazících pozic min. 12 a min. 4 rychlomrazící pozice (Peltierův článek). 
Kryostat, který bychom rádi nabídli disponuje počet mrazících pozic 8 a 2 rychlomrazící 
pozice (Peltierův článek). Bude zadavatel akceptovat toto počty pozic? Naše zákaznická 
zkušenost je, že jsou tyto počty pro práci plně dostačující....“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Ne, zadavatel nebude akceptovat nabízené 2 rychlomrazicí pozice. Zadavatel musí velice 

často zpracovávat více než 2 bloky peroperačně a k tomu potřebuje rychlé zmrazení. Proto 

zadavatel i nadále trvá na min. 4 rychlomrazicích pozicích. 
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Dotaz č. 2: 
„Parametr- Hlasitost přístroje do 50 dB. 
Náš kryostat uvádí hladinu hluku ve vzdálenosti 1 m < 70 dB. Bude zadavatel tyto hodnoty 
akceptovat?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Ne, zadavatel nebude akceptovat přístroj s hlasitostí přístroje ve vzdálenosti 1 m < 70 dB. K 

tomu zadavatel uvádí, že se nejedná o specifický požadavek, neboť na trhu jsou nabízeny 

přístroje s nižší hladinou hluku. Vzhledem k pracovním podmínkám, a malému prostoru v 

laboratoři, musí zadavatel připravit zaměstnancům takové pracovní prostředí, které bude zcela 

vyhovující. Proto zadavatel požaduje co nejnižší hladinu zvuku, ale zároveň si ověřil, že se 

nejedná o diskriminační parametr. 

 

Dotaz č. 3: 
„Parametr- Hrubé krájení 10-400 μm. 
Námi nabízený kryostat má dva režimy hrubého posuvu (pomalý: max. 600 μm/s a rychlý: min. 
900 μm/s). Výrobce hrubý posuv definuje v rychlosti nikoliv v délkových veličinách. Bude 
zadavatel tyto hodnoty akceptovat?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
Ano, zadavatel bude akceptovat dva režimy hrubého posuvu (pomalý: max. 600 μm/s a rychlý: 

min. 900 μm/s) při zachování všech ostatních technických parametrů požadovaných 

zadavatelem. 

 

Dotaz č. 4: 
„Parametr- Nerezová kryokomora o objemu min. 80 l. 
Výrobce v manuálu nikde nedefinuje přesný objem kryokomory. Jediné co můžeme, je 
objem dopočítat podle rozměrů kryokomory. Bude zadavatel trvat na tomto nespecifickém 
parametru?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 4: 
Ne, zadavatel na tomto parametru netrvá. 

 

Dotaz č. 5: 
„Parametr- Orientace vzorku ve třech osách X Y Z + rotace 360°. 
Bude zadavatel akceptovat orientování vzorku ±8 ° (osy x, y)?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 5: 
Ano, zadavatel bude akceptovat orientování vzorku +-8st. osy x, y. 

 

Dotaz č. 6: 
„Parametr- Úsporný režim spánku pro úsporu energie v mezičase používání. 
Námi nabízený kryostat tuto funkci nemá. Bude zadavatel akceptovat řešení bez úsporného 
režimu?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 6: 
Ano, zadavatel bude akceptovat řešení bez úsporného režimu a netrvá tedy již na požadavku 

– úsporný režim spánku pro úsporu energie v mezičase používání. 
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Změna zadávací dokumentace č. 7 – prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel zároveň přistupuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k 

prodloužení lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku ve vztahu k dotčené části 

č. 8 veřejné zakázky – Zmrazovací mikrotom. 

Na základě shora uvedených skutečností zadavatel mění čl. 22.5. písm. h) zadávací 

dokumentace tak, že 

„h) pro část č. 8 této veřejné zakázky do 10. 1. 2023, do 10:00 hod.“ 

V ostatních bodech zůstává čl. 22.5. zadávací dokumentace beze změny. 

 
 
V Praze dne 6. prosince 2022 
 
 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


